Senadores en fecha 28 de agosto de 2025, obrante a fojas 11 a 13, el que a continuación se transcribe:

LA LEGISLATURA DE LA PROVINCIA DE SANTA FE SANCIONA CON FUERZA DE
LEY:

Artículo 1.- Autorízase al Poder Ejecutivo a contraer un empréstito con el OPEC FUND por la suma  
de hasta dólares estadounidenses veinticinco millones (U$S 25.000.000) o su equivalente en otra 
moneda,  con  más  los  intereses  y  accesorios  correspondientes,  a  los  efectos  de  ejecutar  el 
proyecto “Readecuación de las obras de mitigación contra inundaciones y estabilización de las 
barrancas zona Este de la ciudad de San Javier”.